
Rada Gminy Wielowieś
RG.0002.4.2025

Protokół nr XIV/2025
z Sesji Rady Gminy Wielowieś

w dniu 29 maja 2025 r.

Miejsce posiedzenia: Szkoła Podstawowa w Wielowsi.
Obrady rozpoczęto 29 maja 2025 o godz. 16:30, a zakończono o godz. 17:35 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.
Obecni:
1. Łukasz Bachman 
2. Marcin Bułka
3. Julia Cepok
4. Beata Gawrońska
5. Marek Goryczka
6. Malwina Jaruszowic
7. Adam Klencz
8. Marek Kremzer
9. Izabela Leksy
10. Tomasz Musioł
11. Arkadiusz Nowak
12. Beata Pacyga
13. Łukasz Skowronek
14. Rafał Smaruń
15. Damian Wąsik

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu ostatniej Sesji Rady Gminy Wielowieś.
3. Przyjęcie sprawozdania Ocena Zasobów Pomocy Społecznej (druk nr 126).
4. Przyjęcie sprawozdania z obrotu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Wielowieś za 
rok 2024 (druk nr 127).
5. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia petycji (druk nr 128).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zasadności listu otwartego otrzymanego od Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowego Listonoszy Poczty Polskiej (druk nr 129).
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na 
nieruchomościach stanowiących własność Gminy Wielowieś (druk nr 130).
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej 
w miejscowości Czarków (druk nr 131).
9. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Wielowieś (druk nr 132).
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Wielowieś (druk nr 133).
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XI/96/2025 Rady Gminy Wielowieś w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu w 2025 r. na zadania pn. „Montaż progów 
zwalniających na drodze powiatowej Nr 2901S ul. Kościelna w Wielowsi” (druk nr 134).
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2033 (druk
nr 135).
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/83/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wielowieś na 2025 rok (druk nr 136).



14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umów dzierżaw nieruchomości gruntowych (druk nr 137).
15. Informacja Wójta o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji.
16. Interpelacje i zapytania.
17. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady sesji Rady Gminy Wielowieś są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zgodnie z obowiązkiem wynikającym,
z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Nagrania obrad są 
udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Rejestracja dotyczy
dźwięku i obrazu, tym samym zbierane są dane o wizerunku osób biorących udział w obradach sesji
oraz treści ich wypowiedzi. Przewodniczący dodał, że szczegółowe informacje przetwarzana danych
osobowych i przysługujących praw w tym zakresie znajdują się na stronie internetowej i drzwiach
sali sesyjnej.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kremzer otworzył XIV Sesję Rady Gminy Wielowieś oraz 
dokonał sprawdzenia kworum. Na stan 15 Radnych, wchodzących w skład Rady Gminy Wielowieś, 
w chwili stwierdzania prawomocności Sesji obecnych było 13 Radnych, a więc sesja była 
prawomocna do podejmowania uchwał.
Nie zgłoszono innych propozycji do porządku obrad.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał
Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Porządek obrad został przyjęty.
2.Przyjęcie protokołu ostatniej Sesji Rady Gminy Wielowieś.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu ostatniej Sesji Rady Gminy Wielowieś.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał
Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Protokół został przyjęty.



3.Przyjęcie sprawozdania Ocena Zasobów Pomocy Społecznej (druk nr 126).
Radni nie mieli pytań, ani uwag do powyższego sprawozdania.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie sprawozdania Ocena Zasobów Pomocy Społecznej (druk nr 126).
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał
Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Sprawozdanie zostało przyjęte.
4. Przyjęcie sprawozdania z obrotu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 
Wielowieś za rok 2024 (druk nr 127).
Radni nie mieli pytań, ani uwag do powyższego sprawozdania.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie sprawozdania z obrotu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Wielowieś za rok
2024 (druk nr 127).
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał
Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Sprawozdanie zostało przyjęte.
5. Podjęcie uchwały Nr XIV/115/2025 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia petycji 
(druk nr 128).
Przewodniczący Komisji ds. Skarg, wniosków i Petycji Pan Łukasz Skowronek odczytał opinię do 
przedmiotowego projektu uchwały. Do przedmiotowego projektu uchwały odniósł się radny Pan 
Adam Klencz. Petycja porusza temat opłat za odprowadzanie nieczystości płynnych. Cennik zawiera
dysproporcje między opłatami. Dyskutowano na ten temat także na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Rady Gminy, podczas którego wyjaśnień na temat eksploatacji poszczególnych oczyszczalni 
udzielał Dyrektor ZBGKiM. Radny zwrócił uwagę na fakt, iż nie cała gmina jest skanalizowana 
a mieszkańcy posiadający szamba ponoszą znacznie większy koszt wywozu nieczystości płynnych 
niż osoby korzystające z kanalizacji.
Radny Rafał Smaruń dodał, iż na wspomnianym powyżej wspólnym posiedzeniu komisji omawiano 
temat dopłat do odprowadzania ścieków, przypomniał o zaplanowanej na drugie półrocze dyskusji 
na ten temat.
Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag. Przewodniczący Rady Gminy poddał niniejszy projekt 
uchwały pod głosowanie



Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia petycji (druk nr 128).
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał
Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Uchwała została podjęta.
6. Podjęcie uchwały Nr XIV/116/2025 w sprawie zasadności listu otwartego otrzymanego od 
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Listonoszy Poczty Polskiej (druk nr 129).
Przewodniczący Komisji ds. Skarg, wniosków i Petycji Pan Łukasz Skowronek odczytał opinię do 
przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. Przewodniczący Rady 
Gminy poddał niniejszy projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zasadności listu otwartego otrzymanego od Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowego Listonoszy Poczty Polskiej (druk nr 129).
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał
Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Uchwała została podjęta.
7. Podjęcie uchwały Nr  XIV/117/2025 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej 
służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Wielowieś (druk 
nr 130).
Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. Przewodniczący Rady Gminy poddał niniejszy projekt
uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na 
nieruchomościach stanowiących własność Gminy Wielowieś (druk nr 130).
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał
Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)



WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Uchwała została podjęta.
8. Podjęcie uchwały Nr XIV/118/2025 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej 
w miejscowości Czarków (druk nr 131).
Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. Przewodniczący Rady Gminy poddał niniejszy projekt
uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czarków
(druk nr 131).
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał
Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Uchwała została podjęta.
9. Podjęcie uchwały Nr XIV/119/2025 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Wielowieś (druk 
nr 132).
Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. Przewodniczący Rady Gminy poddał niniejszy projekt
uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Wielowieś (druk nr 132).
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (11)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Rafał Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Tomasz Musioł, Łukasz Skowronek
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Uchwała została podjęta.
10. Podjęcie uchwały Nr XIV/120/2025 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Wielowieś (druk 
nr 133).
Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. Przewodniczący Rady Gminy poddał niniejszy projekt
uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Wielowieś (druk nr 133).
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2



Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał
Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Uchwała została podjęta.
11. Podjęcie uchwały Nr XIV/121/2025 w sprawie zmiany uchwały XI/96/2025 Rady Gminy 
Wielowieś w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu w 2025 r. na 
zadania pn. „Montaż progów zwalniających na drodze powiatowej Nr 2901S ul. Kościelna
w Wielowsi” (druk nr 134). 
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Tomasz Musioł przedstawił opinię do przedmiotowego projektu 
uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. Przewodniczący Rady Gminy poddał niniejszy 
projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XI/96/2025 Rady Gminy Wielowieś w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu w 2025 r. na zadania pn. „Montaż progów 
zwalniających na drodze powiatowej Nr 2901S ul. Kościelna w Wielowsi” (druk nr 134).
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał
Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Uchwała została podjęta.
12. Podjęcie uchwały Nr XIV/122/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2025 – 2033 (druk nr 135).
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Tomasz Musioł przedstawił opinię do przedmiotowego
projektu uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. Przewodniczący Rady Gminy poddał
niniejszy projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2033 
(druk nr 135).
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał
Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)



BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Uchwała została podjęta.
13. Podjęcie uchwały Nr XIV/123/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr IX/83/2024 z dnia
30 grudnia 2024 r w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wielowieś na 2025 rok (druk nr 136).
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Tomasz Musioł przedstawił opinię do przedmiotowego projektu 
uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. Przewodniczący Rady Gminy poddał niniejszy 
projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/83/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wielowieś na 2025 rok (druk nr 136).
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał
Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Uchwała została podjęta.
14. Podjęcie uchwały Nr XIV/124/2025 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżaw nieruchomości gruntowych
(druk nr 137).
Głos zabrał Pan Rafał Smaruń poruszył kwestię techniczną związaną z projektem uchwały, 
przypomniał, iż radni wnioskowali o dołączanie map do tego typu projektów uchwał. Radny wyraził 
zadowolenie, iż grunty te będą zagospodarowane i z tytułu dzierżawy będą wpływy do budżetu.
Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag. Przewodniczący Rady Gminy poddał niniejszy projekt 
uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umów dzierżaw nieruchomości gruntowych (druk nr 137).
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marcin Bułka, Beata Gawrońska, Marek Goryczka, Malwina Jaruszowic, Adam Klencz, Marek 
Kremzer, Izabela Leksy, Tomasz Musioł, Arkadiusz Nowak, Beata Pacyga, Łukasz Skowronek, Rafał
Smaruń, Damian Wąsik
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Łukasz Bachman, Julia Cepok
Uchwała została podjęta.
15. Informacja Wójta o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji.
Wójt Gminy przedstawił Radnym informację ze swojej działalności w okresie od ostatniej Sesji, które
obejmowało: wykaz wydanych zarządzeń Wójta Gminy, wykaz podpisanych umów, informację



o braku wniesionych skarg, których rozstrzygnięcie byłoby w kompetencji Wójta.
W okresie od ostatniej sesji rozstrzygnięto konkurs na Dyrektora Zakładu Budżetowego Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Wielowieś z/s w Sierotach, został nim Pan Sebastian Główka. 
Powstał wakat na stanowisku ds. rolnictwa i środowiska, na który zostało też przeprowadzone 
postępowanie w ramach konkursu na to stanowisko została wyłoniona Pani Anna Kloska. Nie 
wpłynęły skargi na działalność wójta a informacja o ulgach zostanie przedstawiona po zakończeniu 
drugiego kwartału. 
Pan Wójt z okazji 35-lecia istnienia samorządu terytorialnego złożył pracownikom Urzędu życzenia. 
Poinformował, że w roku bieżącym przypada 30 rocznica Krajowego Systemu Ratowniczo – 
Gaśniczego. Wyraził słowa uznania dla jednostek OSP za dotychczasową działalność.
Przekazał informację o obchodach Święta Flagi, które przypada 2 maja. Na Polanie w Hubertusie, 
gdzie zginęli polscy patrioci zamordowani przez NKWD została wywieszona biało – czerwona flaga. 
Podziękował strażakom z Dąbrówki za uczestnictwo w tej uroczystości. 
Pan Wójt poinformował także o uczestnictwie w obchodach 10-lecia chóru Veni Cantare. Złożył 
gratulacje i podziękowania za zaangażowanie w życie kulturalne Gminy.
16. Interpelacje i zapytania.
Radny Łukasz Skowronek wnioskował o wykoszenie terenu, na którym odbywają się wielowiejskie 
dożynki oraz o wycięcie suchego drzewa znajdującego się na terenie Szkoły Podstawowej przy 
ul. Zamkowej w Wielowsi.
Radny Adam Klencz zapytał o zaawansowanie działań związanych z zakupem oprogramowania 
dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierotach. Odpowiedzi udzielił
Pan Kazimierz Pławszewski Wójt Gminy, wyjaśniając iż na bieżącą sesję Rady Gminy nie została 
przygotowana propozycja zabezpieczenia środków finansowych na ten cel, jednakże poczynione 
będą starania, aby na następną sesję przygotować stosowny projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Gminy, tak aby możliwe było współfinansowanie tego projektu. Obecnie Zakład 
Budżetowy jest na etapie rozeznania cenowego. Przygotowano wstępną koncepcję, która jest 
konsultowana przez informatyka, również pod kątem wykorzystania serwerów Urzędu Gminy. Gmina
posiada taki potencjał i dąży do tego, aby do oprogramowania nie korzystać z serwerów 
zewnętrznych, tylko wykorzystać możliwości techniczne jakimi dysponuje Gmina.
Pan Adam Klencz zadał pytanie dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Prezydent RP podpisał ustawę wydłużającą okres procedowania przez gminy uchwał w sprawie 
planów ogólnych, czy ma to wpływ na opracowanie planu dla Gminy Wielowieś oraz kiedy będzie 
przygotowany plan dla Gminy.
Pan Wójt wyraził nadzieję, iż uchwalenie planu nastąpi jeszcze w bieżącym roku. Gminy, które jako 
pierwsze będą uchwalały plan ogólny z pewnością pokażą, jakie mogą występować problemy 
związane z przedmiotowymi uchwałami. Na dzień dzisiejszy nie ma w Polsce gminy, która uchwaliła 
już plan ogólny zagospodarowania przestrzennego. Należy wziąć pod uwagę, czy plany ogólne 
zostaną zaakceptowane przez Wojewodę, gdyż to on jest organem nadzorczym. Wstępnie 
wyłożenie planu do konsultacji powinno nastąpić w okresie wakacyjnym, jest to zapewnienie z firmy, 
która opracowuje plan.
Ponadto Radny zadał pytanie dotyczące relokacji uchodźców, czy Gmina Wielowieś jest 
zobowiązana do ich przyjęcia. Pan Kazimierz Pławszewski stwierdził, iż obecnie Gmina nie jest 
zobowiązana do przyjęcia uchodźców. Na terenie Gminy brak jest warunków umożliwiających ich 
przyjęcie. Gmina nie otrzymała żadnej informacji na temat relokacji uchodźców.
Pan Adam Klencz zwrócił uwagę na działania związane z zamknięciem szpitala w Pyskowicach. 
W ubiegłym roku zamknięto odział położniczy, w roku bieżącym zamknięto oddział chirurgii w 
związku z powyższym SOR ma ograniczone możliwości przyjmowania pacjentów z wypadków, jeżeli
ktoś z mieszkańców Gminy ulegnie wypadkowi nie zostanie zaopatrzony w Pyskowicach, lecz 
będzie musiał udać się do Gliwic, gdzie czas oczekiwania będzie dłuższy. Pan radny poinformował, 
iż powstał komitet ds. ratowania szpitala.
Radny Pan Rafał Smaruń poruszył kwestię dróg polnych. Gmina regularnie remontuje drogi polne 
zarówno ze środków własnych, jak i środków zewnętrznych. Niepokoi fakt, iż rolnicy nie dbają 



o dobry stan dróg, podczas orki zaorywają polne drogi . Istotne jest, aby szanować wspólne dobro, 
radny prosił o wystosowanie w tej sprawie apelu do rolników.
Głos zabrała Pani Justyna Kronstedt Sołtys wsi Czarków, odczytała pismo mieszkańców 
ul. Leśnej w Czarkowie dotyczące jej remontu. Po okresie zimowym w drodze powstały znaczące 
dziury. Po opadach deszczu przejście tą drogą jest niemożliwe, bez względu na warunki pogodowe 
przejazd tą drogą zarówno pojazdów osobowych, jak i dostawczych jest utrudniony, gdyż dziury są 
na całej szerokości drogi. Mieszkańcy wnioskują o remont drogi poprzez wysypanie odpowiednim 
kruszywem lub ułożenie destruktu asfaltowego. Docelowo mieszkańcy wnioskują o ujęcie inwestycji 
w planie inwestycyjnym.
Drugie pismo dotyczy remontu przystanku w Czarkowie. Przystanek jest w bardzo złym stanie 
technicznym jak i estetycznym, dlatego też mieszkańcy wnioskują o zakup materiałów a mianowicie 
poszycia dachowego – blachy oraz farby. Mieszkańcy wykonają remont przystanku samodzielnie. 
Pani Justyna Kronstedt złożyła życzenia pracownikom samorządowym z okazji Dnia Pracownika 
Samorządowego.
Głos zabrał Pan Mateusz Schütz, podkreślił, iż Sołectwo Wielowieś dofinansowuje działalność 
chóru Veni Cantare. Pan Sołtys zapytał o plany inwestycyjne na dalsze lata. Niektóre inwestycje są 
w trakcie, inne dobiegają końca, dlatego też zadał pytanie plany Gminy na dalszy rozwój. 
Odpowiedzi udzieliła Pani Anna Meinhardt Zastępca Wójta. Obecnie należy zakończyć zadania, 
które zostały rozpoczęte. Zadania oczekujące na realizację to remont drogi w ramach 
dofinansowania z Funduszu Rozwoju Gruntów Rolnych, inwestycja będzie realizowana w roku 
bieżącym, jest to droga w Czarkowie. Przyszłe inwestycje to naprawa dachu na budynku szkoły 
w Wielowsi, kontynuacja remontu budynku GOK, okazało się, iż niezbędna jest wymiana więźby 
dachowej, kolejna inwestycja to naprawa poszycia dachowego w skansenie. Pan Mateusz Schütz 
stwierdził, że pilną inwestycją jest też budowa parkingu przy szkole, zapytał kiedy będzie ona 
realizowana. Pani Anna Meinhardt wyjaśniła, że został dokonany wybór projektanta, który zajmie się 
wykonaniem projektu. Realizacja budowy parkingu to rok bieżący.
Pan Sołtys poinformował o sytuacji, w której do oczyszczania z chwastów chodników, będących pod 
zarządem ZDP użyto środków chemicznych, jednakże oprysk dosięgnął również pasa zieleni przy 
ul. Szkolnej oraz przy ul. Kościelnej, zostały zniszczone kwiaty w przydomowych ogrodach. Sołtys 
zaapelował do mieszkańców o dbanie o chodniki we własnym zakresie, wówczas nie będzie 
konieczne stosowanie środków chemicznych do usuwania chwastów.
Głos zabrał Pan Arkadiusz Nowak Wiceprzewodniczący Rady Gminy, odniósł się do stosowania
środków chemicznych w tzw. pielęgnacji. Środki chemiczne (herbicydowe) stosowane do niszczenia 
niechcianych roślin zawierają glifosad, którego stosowanie jest zakazane. Pan Arkadiusz Nowak nie 
posiada wiedzy, jakich środków użyto, jednakże takie działania powinny być realizowane inaczej. 
Mieszkańcy powinni być poinformowani o wykonywaniu oprysków, Pan Arkadiusz Nowak przychylił 
się do wypowiedzi Sołtysa. Stosowanie tego typu środków powinno się odbywać w sposób 
przemyślany. 
Pan Arkadiusz Nowak wnioskował o wykoszenie roślinności przy drodze w Wiśniczach przy 
ul. Wiejskiej od nr 34 do nr 37 na tym odcinku znaki drogowe są niewidoczne, zasłonięte przez 
roślinność. Radny prosi o powiadomienie ZDP o konieczności odsłonięcia znaków drogowych. 
Radny wnioskował o uporządkowanie posesji nr 34 oraz posesji położonej na działce nr 267/17. 
Posesje są zaniedbane porasta je gęsta roślinność. Szczegóły zostały ujęte w przygotowanych 
interpelacjach. 
Oznakowanie poziome na ulicy przy posesji 35 – 37 w Wiśniczach radny prosi o odnowienie 
oznakowania. Znaki na jezdni są niewidoczne zwłaszcza dla kierowców, którzy nie korzystają z tej 
drogi na co dzień. 
Pan Arkadiusz Nowak poruszył również temat, o którym mówił wcześniej Pan Rafał Smaruń 
a dotyczący niszczenia dróg przez rolników. Rolnicy przyorują pola do tego stopnia, że przyorują 
pasy drogowe. Zachęcił do przeprowadzenia wizji na drogach pomiędzy Świbiem 
a Wiśniczem; nie ma tam rowu, został on zaorany przez rolników, Pan Arkadiusz Nowak stwierdził, 
że przyorywanie pasa drogowego jest wykroczeniem. Przy tej drodze wyorane zostały dwa kamienie



graniczne. Należy powiadomić ZDP o zaistniałej sytuacji. 
Radny złożył pracownikom samorządowym życzenia z okazji Dnia Pracownika Samorządowego. 
Ponownie głos zabrał Pan Mateusz Schütz wnioskując o opracowanie planu (strategii) odnowienia 
dróg polnych. Wielu mieszkańców korzysta z dróg polnych w celu uprawiania sportu, wielu 
spaceruje tymi drogami, dlatego też ważne jest podjęcie działań zmierzających do utwardzenia dróg.
Wyraził nadzieję na zwiększenie środków finansowych przeznaczonych na remont dróg polnych. 
Poruszył temat funduszy z Inicjatywy Sołeckiej, podkreślił, że w realizację zadania swój wkład 
wnieśli również sołtysi. Jest to inicjatywa oddolna a z ramienia Urzędu zajmuję się tym Pani 
Weronika Cieślik, wyraził nadzieję na uhonorowanie Pani Cieslik z uwagi na pracę jaką wykonała 
w związku z przygotowaniem wniosków. Ponadto powiedział, że strona społeczna – sołtysi mają 
również bardzo duży wkład w Inicjatywę Sołecką z Urzędu Marszałkowskiego. 
Głos zabrał Pan Kazimierz Pławszewski informując, że już na poprzedniej sesji podkreślał wagę 
Inicjatywy Sołeckiej oraz dziękował sołtysom i Pani Weronice Cieślik za zaangażowanie w jej 
realizację. Udzielił wyjaśnień w związku z poruszoną sprawą oprysków przy drogach powiatowych. 
Nie jest zabronione stosowanie środków chemicznych do tego, aby oczyścić chodnik, jednakże 
powinien być opryskany tylko chodnik, nie zaś pobocza trawiaste. Niewykluczone, że środek do 
oprysków zastosowano w nieodpowiednim momencie. Jeśli chodzi o zastosowane preparaty to są 
środki dopuszczone przez Ministerstwo do stosowania na terenach publicznych. Stosuje się je 
w miejscach publicznych i tylko do takich celów te środki są przeznaczone. Stosowanie środków 
nadzoruje Inspektorat Ochrony Roślin. 
Pani Dorota Zawiszewska Sołtys wsi Kieleczka podziękowała za naprawę pobocza przy trasie 
nr 907. Zgłosiła dziurę w drodze na trasie w kierunku do Borowian po lewej stronie, za zakrętem 
przed przejazdem kolejowym. W tym samym miejscu, została uszkodzona, leży na poboczu tablica 
prowadząca U-3, tzw. sierżant, prosi o ponowne ustawienie tablicy. Prosi również o uporządkowanie 
tablic informacyjnych z nazwą miejscowości, po scaleniu miejscowości jest problem 
z oznakowaniem. Mieszkańcy sygnalizują, iż jest problem z dojazdem karetki, są trudności 
z odnalezieniem właściwego adresu. Prosi o przyspieszenie sprawy w Starostwie Powiatowym. 
Pani Dorota Zawiszewska jako przedstawiciel Stowarzyszenia Tu i Teraz dla Przyszłości zaprosiła 
na na uroczysty koncert gminnych orkiestr.
17. Zakończenie obrad.
Wobec wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Marek  Kremzer  zamknął  XIV  Sesję
Rady Gminy Wielowieś o godzinie 17:35.
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